Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de dezembro de 2017.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: Solicita redutor de velocidade na Av. Nossa Senhora do Bom Sucesso, na esquina do

antigo Posto 10 de julho, Pinda Pneus e Pastelaria do Funo.

INDICAÇÃO N° 275/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: SOLICITA REDUTOR DE VELOCIDADE NA AV. NOSSA
SENHORA DO BOM SUCESSO. NA  ESQUINA DO ANTIGO POSTO
10 DE JULHO, PINDA PNEUS E PASTELARIA DO FUNO.

PROTOCOLO GERAL N° 428312017
Data: 18/12/2017 - Horário: 13:48

• 111111111111111111111111

ENCAMINHA-SE

1 8 DEZ. 1017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, o excesso de velocidade pode causar muitos acidentes e que é uma solicitação dos

moradores locais.

Considerando que ocorre um grande fluxo de pedestres, ciclistas e veículos no local. •
INDICO ao Senhor Prefeito, nos termos do Regimento Interno desta casa de Leis, providências

junto ao Departamento Competente, para a colocação de redutor de velocidade na Av. Nossa

Senhora do Bom Sucesso, na esquina do antigo Posto 10 de julho, Pinda Pneus e Pastelaria do

Funo.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1